

# SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-02-05 A3-8

Skuodas

Posėdis įvyko 2020 m. vasario 4 d., 15,30 val. Baigėsi – 17 val.

Posėdžio pirmininkė – Alina Anužienė, Skuodo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdžio sekretorė – Birutė Sruogienė, Skuodo rajono Daukšių bendruomenės pirmininkė.

Posėdyje dalyvavo: Renata Jankauskienė, Šauklių bendruomenės pirmininkė; Jolanta Kidykienė, Skuodo socialinių paslaugų šeimai centro vyriausioji socialinė darbuotoja; Bronius Baipšys, Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ Skuodo bendrijos narys.

**DARBOTVARKĖ:**

1. SVARSTYTA. Darbotvarkės pristatymas ir patvirtinimas.

NUTARTA. Pritarti darbotvarkei.

2. SVARSTYTA. Skuodo rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų (toliau – BO) tarybos veiklos plano 2019-2020 m. 1 uždavinio 1.2. priemonės įgyvendinimo. Klausimyno atsakymų aptarimas, išvados ir rekomendacijos.

Posėdžio pirmininkė Alina Anužienė trumpai apžvelgė Skuodo rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos pateiktos apklausos anketos, siekiant identifikuoti Skuodo rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų problemas bei išanalizuoti bendruomeninių organizacijų poreikius, gautus atsakymus. Ši anketa buvo paskelbta 2019 m. gruodžio mėn. Savivaldybės tinklapyje [www.skuodas.lt](http://www.skuodas.lt) Anketą sudarė 15 klausimų, kurių dėka buvo siekiama ne tik identifikuoti bendruomenių veiklos pobūdį, tikslą, problemas, tačiau taip pat ir siūlymus ko trūksta, kad bendradarbiavimas tarp bendruomenių ir Savivaldybės būtų intensyvesnis bei bendruomenių požiūri į viešųjų paslaugų perdavimą Nevyriausybiniam sektoriui. Į anketos klausimus asociacijos galėjo atsakinėti iki 2020 m. sausio 31 d.

Gauta 18 bendruomeninių organizacijų užpildytos anketos. Anketos klausimai buvo suskirstyti į 4 blokus.

Tarybos nariai aptarė bendruomeninių organizacijų gautos anketos rezultatus.

NUTARTA. Su klausimyno rezultatais ir išvadamis supažindinti visuomenę, bendruomenines organizacijas, savivaldybės administraciją.

3. SVARSTYTA. Bendruomeninių organizacijų plėtros srities problematikos Skuodo rajono savivaldybėje ir siūlymų, rekomendacijų pateikimas LR Vidaus reikalų ministerijai.

NUTARTA:

1. LR Vidaus reikalų ministerijai pateikti klausimyne išsakytas ir apibendrintas problemas.

2. Rekomendacijas, išanalizavus klausimyno atsakymus, suformuoja Birutė Sruogienė ir Renata Jankauskienė.

4. SVARSTYTA. 2019 m. gruodžio 5 d. LR nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII–717 pakeitimo įstatymas.

Bendruomeninių organizacijų tarybos pirmininkė Alina Anužienė supažindino su 2019 m. gruodžio 5 d. LR nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII–717 pakeitimo įstatymu. Pabrėždama 6 straipsnio 6 punktą, kuriame rašoma, kad „Savivaldybės, kurios teritorijoje yra iki 100 000 gyventojų, tarybos sprendimu, suderintu su savivaldybės teritorijoje veikiančiomis bendruomeninėmis organizacijomis, savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybai gali būti pavesta atlikti ir savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijas.“

Posėdžio pirmininkė pasiūlė balsuoti, kas už pasiūlymą, kad bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijas perduoti Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybai.

Balsuota už siūlymą, už kurį 4 balsavo „už“, vienas tarybos narys susilaikė.

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybei bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijas perduoti Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybai.

Posėdžio pirmininkė

Alina Anužienė

Posėdžio sekretorė

Birutė Sruogienė